
Placení poplatku za odpad v roce 2021 
 
 
 

Poplatek 700,-  Kč je 
- za osobu, která má v Plané nad Lužnicí trvalý pobyt 
- za cizího státního příslušníka, kterému byl na území ČR povolen pobyt delší než 90 dnů 
 
(osvobozeni od tohoto poplatku jsou každé třetí a další dítě, občané umístění v domovech mimo 
katastrální území Plané nad Lužnicí) 
- přistěhovaní, odstěhovaní, narození  platí poměrnou část tohoto poplatku – přeplatky lze na základě 
žádosti vrátit 
 

Poplatek 600,- Kč je 
-za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu, žádná fyzická osoba 
 
 
Povinnost nahlásit změnu týkající se tohoto poplatku je do 14 dnů od doby jejího vzniku. 
 

Termín splatnosti místního poplatku za odpad je do 30. 6. 2021. 
 
Poplatek je možné uhradit v hotovosti, nebo platební kartou na pokladně, v přízemí budovy 
městského úřadu, nebo převodem na účet města č. 0701419349/0800. U občanů s trvalým pobytem 
v Plané nad Lužnicí  je variabilním symbolem rodné číslo, u staveb určených k individuální rekreaci je 
variabilním symbolem číslo popisné, nebo číslo evidenční. 
 
Další informace k poplatkům naleznete na www.plananl.cz v Obecně závazné vyhlášce č. 5/2020, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.  
 
Sedlová 
 


